fectionis sibi Tho. in. illj. et Alber. Si vero clare non potest percipere virtus mortale vel veniale seu ex intentione ipsius quae nescit intelligere vel illa exprimere. seu ex qualitate et quantitate ipsi ornata: non videt tunc precipita da sententia. ut dicit Guillan Spec. in quodam silv. si non denegat propter hoc absolutionem sibi faciendo conscientiam de mortali. quod faciendo postea contra illud. in se est mortale. Quia omne quod est contra conscientiam constitutum ad generationem. et viuendum. Et hinc tamen prophecia sunt iuxta ad absolucionem quod ad ludicandum. di. p. o. d. c. r. Et melius est deo recordare rationem de nimia misericordia quod in enim illa severitate. ut dicit Crisost. Ex. j. q. v. alligant. Non videt absolucionem et viuendum examini dimisiva. Hoc est tamen quod provocatores in provocando et confessores in audience confessionis debet talia detinunt et reprobent et persuaderet ad dimissione. cum sint nimia et excessiva ut non muniter accidit. Non tam etiam in distincte afferere esse mortalia. Hoc bene optime facit. quod dicit augustinus in epistola ad presbiterium: et allegat beatum thomam sciam scire. In nostra questione nolo aut de ornamentis auri et vestis per portum habendas in publicando sententia nisi in eos quod conjugati non sint. nec coniugari cupientes. quod cogitare debet quomodo placeat. illi autem cogitare quod mundi sunt quod placeat vel viri vestibus. vel vestes viris. Hoc argumenterum facta per parte affirmativa respondetur ad primum. auctoritate ipsa. Quod obseruantes vanitatem tecum dicimus quod intelligit in eocasu in quo bimbi ornata vanitas sunt mortalia. Non autem simpliciter de ciuitate. sed filii experitutur illud. p. o. Perdebas oculos quo loquitur medacium. Certum est enim quod loquenter medacum officiosus vel locos suis deus non potest quod multipliciter et frequenter. dicit: quod illud est veniale secundum thomam sciam scire. q. c. j. Et secundum augustinum. p. i. q. j. Primum intelligit ergo de medacio principio illud dictum quod est mortale et tamen veniale sicut dicit: podes oculos. quibus et de obseruationib. substitutionib. et basib. ailla auctoritas expona. Ad secundum. laudationem ysa. respondet sicut et intelligit in casu in quo est ibi mortale vel malum excessus. Unde propter abusum talium rerum deo permitit illa auferre et dari contraria in punitionem criminis: quod potest esse etiam in venialibus. Hoc tertium. auctoritate doctrina apostolica in diversis modis respondetur. quod non omne quod est contra doctrinam apostolica est mortale aut indisponibile. sed solius quantum ad ea que pertinet ad fidem vel bonos mores necessarios ad salutem. Nam sicut in lege antiqua circa moralia et in evangelica et canonica quedam ponuntur preceptoria quorum transgressio est mortale. quedam mandatorie et in ducentia transgressorem ad venialia. quedam consulto de eo nulli talia obtinentem ligantia peccatum. sed ad magis promouentium ita et in doctrina apostolica. Quando autem intelligatur in talibus scriptis

nō esse p̄ceptū vel mandatū ex modo loquendū de virtute sermone  
 ipsarū scripturarū nō potest clare reguladari vel baberi. sed fūmāteriā  
 subjectā et declarationes sanctoꝝ talio nō ornatū ab apostolo p̄bibeſ  
 p̄cepto ienisi in eo casu in quo heret ad laſciā vel mortale iactantiant.  
 videt beat⁹ tho. Ieo mādatorie vel exp̄ortatore qđ patet; eulenti ra-  
 tione. qđ si p̄ceptorie dicereſ vel virtutē ſaliter. ſequereſ hoc in cōueniē-  
 tō qđ quicq; portaret veste aurotexia aut argentea; etiā ſi regina. mortaliſ  
 peccare. qđ eſt abuſu. Illo quartū. ſed diuine epulene q̄ntuebat pur-  
 para. nō detur qđ ille ornat⁹ ſuit in eo criminale. qđ in bmoꝫ vanitate finē  
 ſuā cōſtituebat; vel mortale iactantia; vd qđ de ſup̄ſuo. ſormamitio laſciā  
 re in extrema neceſſitate cōſtituto nō ſubueniebat. multis quoq; et alijs  
 vijs dectius erat. Dñi non ſolū ex illo ornatū ſed alio de cauſa dāna-  
 tio eſt. Illo quintū. ſaucoitatem cip̄tatiā ſā eſt respōſus. ſ. qđ loquiſ in ſuco  
 talio ornatū factū ad laſciā inducēdā; p̄m tho. imo in ſuſ t locutioſ  
 retorice et pſuſiue aliquādo fiunt p̄ excessu; tñc nō iuiceta certicāntcl  
 ligendo ſed exponēdō. Et enī in bmoꝫ ornatib⁹ eſt tālū ventiale. et vtiq;  
 qđ illo veniali etiam non videbit faciem det; niſi per⁹ cremeſ et purgetur  
 igne purgatorio. qđ bic obm̄lit delere. Illo ſextū et vltimū de occaſione  
 mīne que inde ſequiſ iam respōſus eſt qđ nō in omni occaſio data quo-  
 modocq; ſeu ſcandalo. eſt mortale peccatum in dāte. ſed quando hoc in  
 tenit vel dictū aut factū in ſe eſt tale qđ eſt ſufficiēt inductiū ad ruinā  
 Dam quiſ diceret ex verbo odiſo veſſe ut dicto ab aliquo ſi aliquo ru-  
 ſtu mortale propter hoc ip̄m dicentē peccare mortaliter: cum nec hoc  
 ip̄le crebat nec int̄dat; alias caueret. erit ergo tūc occaſio poti⁹ accepta  
 qđ data. ſic in proposito vtiq; de ornatū qui tam in ordinatus eſſe poſit  
 qđ erit occaſio efficiēt data vnde et mortale. Illo aliud etiam quo dicit  
 tura quibusdā qđ in antiquo volumine decretaluz p̄bibeſtur aliqua  
 et butuſino di ſub pena peccatiſ ſacramentoſ non ſit niſi peo morta-  
 le. ſed quod tūc quando ecclēſia hoc prohibuiti tamē hoc facit qđ mi-  
 bi eſtignotū entimortale transgredientib⁹ dñs. O ſeſtationes enim ec-  
 clēſie vel prelatop. cum ſiunt ſub pena excoſationis poſitiſ ſuerint peo  
 mulgate et accepte moribus vteſtū vtiq; ligant transgrediores ad mo-  
 rale: et bec nō quia illa ſint in ſe mala ſi quia p̄biba. et p̄ceptorie per ta-  
 lem modum ſtatuerit qđ argi potest ex illa ratioſ ſupra inducta. Sed  
 qđ legoꝫ canonice et cūlōꝫ aliquādo nō p̄mulgaſt. aliquādo p̄mulgaſ-  
 te moribus vteſtū nō recipiunt. aliquādo recipi per contraria legoꝫ  
 vd etiā per contrariaſ conſuetudinem abrogantur. et dñ. l. iii. & deniq;  
 cum c. ſequenti. Ideo ip̄e in robore ſuo nō on permanentib⁹ nō ligat quiſ

peccato: et per consequētia nec pena. unde priuati iustitiae nō possit faciem̄ haec: nec argui potest ut dictū est ibi esse mortaliter: q: cōmunicatio pene ex cōmunicatiōis. sed prout nunc potest argui: cī lex ligabat nō abrogata. sic in proposito ex hoc q: nō habet illud ea. in noua copilatione. patuit q: ecclesiastoluit fideles ligare tibet: q: prelat non debet laqueū iniūcere animab⁹ scđm doctrinā apostoliq: sit illa precipitō ad quoā cōtra ria fideles sunt produces. ad qb̄ facit. c. de virtutis. xxiij. q. j. Id alia argu menta p̄o parte negativa respōdere nō congruit: quia sunt ad propria tum nō ostrum. Sāo probantū q: de se bec nō sunt mortalia.

### ¶ De facientibus t vendentibus talia ornamenta.

X predictio patet quid sit respōderē dū ad scđm questiū. C. de fa cientibus t vēdētibus bec oenamēta sine argumēto p̄o ex p̄editione b̄eūorū. Si enī buiūmodi oenamēta non possit mulier vti nīl cum peccato mortalitū sine dubio t illi artifice t ven ditores peccarent mortaliter. pante alijs occasione ruine. Scđo quidētum est q: de se dictus oenatus non sit mortalit. t si vt in pluribus fiat saltem cum veniale: ali quādo etiam sine peccato. nō tenetur talia dimittēre artem: q: cōmītū frē querēt venialia dādo occasione alijs mulieribus ex vēditione boui. quia sic enī oporteret pene om̄ico artes dimittere: cum difficile sit inter clementē t vendentē nō interuenire pec catiū in quis Leo papa de pe. di. v. qualitas. Illam ergo artem solam vel artificium dimittēre de necessitate oporteret t negotiatiōne eūo quo sine mortalit vti nō potest alias nō absoluēt. ar. de hoc de pe. di. v. negocia. t. c. falsas. Et magister in. iij. sen. scđm declaratiōne dectorū ibi loquētū. Si ergo sciret vel certitudinaliter crederet artifex mulierē talia emere vel querere ad prouocandū ad lasciuia vel aliquomodo criminālē. vbiq: talia nō potest facere vel vendere sine mortalit: t tunc habet locū qui occasionēt damni dat. t. c. detinu. c. s. Scđo non de facilē debet formige sibi talēt consciētū: nisi appareat in mansēta signa. Ex quo enī vti possunt buiūs mulieres cum mortal vel veniali vel nullo peccato: t dubia sint in meliorē partem interpretāda. vt in. c. estote. de reguli. illi. vj. credere debent seu persuadere sibi possunt nō ad mortalit vbiq: pec catiālā querere: cum nemo sit arbitrandus immensos propriētates. ea. ad. L. libetātē repentiātū vel sanctius. Tjō ergo p̄o buiūmodi ne ganda videtur absoluto in foro penitētē vbi creditur pro se t contra se qđmonendi sunt vt q̄ paupertates possunt superfluitateo t vanitatis facient t vendant.